
Název projektu
Název/Jméno 

Přijmení Žadatel
Oblast podpory Náklad

Rozs

ah – 

poče

t 

tisko

vých 

 

stran

Počet 

 

ilustr

ací, 

přílo

h

Vazba 

(lepená 

vazba 

V2 – 

uveďte 

0; šitá 

vazba 

V4 – 

uveďte 

1; šitá 

vazba 

V8 – 

Výrob

ní 

cena 

jedné 

knihy

Dopo

ruče

ná 

prod

ejní 

cena 

jedné 

 

knih

y 

Celkové 

výdaje (Kč)

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)

Podíl 

dotac

e %

1

Goethe &. 7 

převyprávěných her v 

historických souvislostech

Albatros Media a.s.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1800 224 500 2 170 699 544 206   195 000   36%

2 Aargh!23 Analphabet Books

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1000 180 0 0 255 249 255 000   127 500   50%

3
Tomáš Peřina: Tam uvnitř 

něco je
ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1600 56 34 2 217 348 346 900   130 000   37%

4
Eva Papoušková: Dnes 

nepůjdeš do školy
ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1600 88 10 2 172 248 274 600   120 000   44%

5 Richard Fischer: Rváčov 2 ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1600 160 160 0 459 698 734 000   350 000   48%

6
Jaroslav Tvrdoň, David 

Dolenský - Rufus rybaří
Baobab&GplusG s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 48 48 2 135 245 271 400   90 000   33%

Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

Strana: 1/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

7 Jiří Dvořák - Myko Baobab&GplusG s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 96 120 2 209 382 419 800   150 000   36%

8

Tereza Říčanová - O konci 

a znovuzrození jednoho 

světa, putování chlapce, 

psíka Marcíka a princezny 

Mulici

Baobab&GplusG s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 56 56 2 180 327 359 800   130 000   36%

9 Mikuláš v Londýně Běžíliška, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 64 30 2 197 350 394 900   195 000   49%

10 Adventní čtení pro děti Cesta domů, z.ú.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 104 25 0 131 320 261 700   130 850   50%

11 Toto není kniha Designéři dětem, z. s.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1000 200 50 1 329 500 329 000   164 000   50%

12
Kristina Nesvedová: Kdo 

spí ve spíži

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 184 45 2 151 369 301 200   150 000   50%

13 Martina Trchová: Haló, babi
HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 88 88 2 140 399 279 400   138 000   49%

14 Petr Šesták: Cesta je pes
HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

2000 160 35 2 155 369 309 000   150 000   49%

15
Robin Král: Bydlíme hned 

vedle ZOO
Ivana Pecháčková

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1000 14 14 0 181 328 180 700   80 000   44%

Strana: 2/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

16 Jana Jašová: Psí dečky Ivana Pecháčková

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1500 272 100 2 232 398 348 100   150 000   43%

17
Petr Koťátko: Anička, 

Mája, potok a dráteníci
Ivana Pecháčková

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1500 160 50 2 214 398 321 500   150 000   47%

18

Vydání knihy : Tereza Anna 

Tydlitátová: Kalagua. 

Příběh kakaa

Jakub Hlaváček

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

800 88 40 2 252 347 201 400   110 000   55%

19 O KAPKU VÍC Joachim Dvořák

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1300 64 60 2 260 350 344 700   130 000   38%

20 Anna Duchaňová: Znáš to!
KAVKA - knižní a 

výtvarná kultura s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

800 116 110 2 271 450 216 800   108 000   50%

21
Michal Šamko: Moje 

"indiánská" léta
KHER, z. s.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

800 160 25 1 320 349 256 000   128 000   50%

22 Zajíc a želva Lukáš Mohelský

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

100 20 17 0 460 99 57 500   23 000   40%

23 Tom ve městě Lukáš Mohelský

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

100 20 17 0 460 99 46 000   23 000   50%

24 Mezitah: Chyba lávky Michal Slomka

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

700 100 100 2 433 499 303 500   151 000   50%

Strana: 3/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

25 Varlen 10-11-12 Michal Slomka

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

500 184 184 1 190 499 274 700   137 350   50%

26 Začátek a konec Michal Štěpánek

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1500 100 90 2 218 290 327 000   155 000   47%

27 Punková základka Monika Vrbová

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

700 300 160 2 370 699 258 500   129 000   50%

28
Martina Macháčová: 

Barnabáš a Pralinka

nakladatelství 

BARRISTER & 

PRINCIPAL, spol. s 

r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1000 80 40 2 183 280 183 000   63 000   34%

29 Kelbl Marto - They Them
Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1500 80 80 2 209 349 314 020   120 000   38%

30

Rezková Milada, Šrámek 

Jan, Vlková Veronika - 

Pokrok nezastavíš, čéče

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

3000 168 80 2 193 429 578 400   220 000   38%

31
Martin Vopěnka; Sofinka a 

paměť stromů

Nakladatelství Práh 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1500 88 88 2 246 349 368 900   180 000   49%

32

Michaela Zdrubecká: 

Nedokončené příběhy aneb 

Než nás nabrala bublinka

Pasparta Publishing, 

s. r. o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

1000 80 16 0 128 290 115 500   51 000   44%

33
Daisy Mrázková, Akvarel 

pro nejmenší

Studio umění a 

řemesel Daisy a Jiří 

Mrázek, z. s.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

400 40 17 1 400 290 160 000   80 000   50%

Strana: 4/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

34
Vlastislav Hofman: 

Svatební košile K. J. Erbena

TRIGON - KNIHY 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

700 136 30 2 300 440 210 000   100 000   48%

35 Jak se vaří drak Václav Dvořák

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

6000 250 40 2 97 397 583 300   140 000   24%

36
Hans Lichtenwagner: 

Nejkrásnější katastrofy světa
Xaoxax z.s.

Podpora vydávání uměleckých děl 

české ilustrované literatury pro děti 

a mládež, komiksu, autorských knih 

včetně debutů

400 96 90 2 666 500 266 610   133 305   50%

37
Antonio Altarriba: 

Španělská epopej
ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 504 504 2 334 650 501 300   200 000   40%

38
Jean-Marc Jancovici: Svět 

bez konce
ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 196 196 2 213 550 425 500   180 000   42%

39
Marjana a Taras Prochasko - 

 Odkud se bere sníh
Baobab&GplusG s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 80 35 2 140 272 280 000   80 000   29%

40
Jean-Claude Mourlevat - 

Jefferson dělá, co může
Baobab&GplusG s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 296 45 1 172 327 334 800   80 000   24%

41 Aha! Takhle voní Praha! Běžíliška, s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 52 40 2 172 300 257 400   125 000   49%

42 Kostra Johan kráčí dál Cesta domů, z.ú.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 60 60 2 182 250 181 600   90 800   50%

Strana: 5/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

43

Dorothée de Monfreidová: 

Majka na motorce. Sama 

proti tornádu

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 93 160 1 89 349 177 650   77 000   43%

44
Nereida Carrillová: Fake 

over. Konec lžím.

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 116 120 1 118 349 235 800   95 000   40%

45
Bruno Munari: Munariho 

stroje
Ivana Pecháčková

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 34 14 2 198 398 198 371   90 000   45%

46
Ileana Surducan - Maria 

Surducan: Norovy prázdniny
Ivana Pecháčková

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 96 96 2 122 298 182 719   85 000   47%

47
Eugene Ionesco: Čtyři 

pohádky
Jakub Hlaváček

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 120 60 2 243 298 243 000   120 000   49%

48 Oskar Ed Karolina Voňková

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 320 320 2 431 799 431 000   215 000   50%

49
„Kočičí rytíř a starověká 

říše Šu“, autor Jie Jü-tchung

Mi:Lu Publishing 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1200 200 200 0 176 499 211 000   105 000   50%

50
„Kočičí rytíř a Měsíční 

bohyně“, autor Jie Jü-tchung

Mi:Lu Publishing 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1200 200 200 0 176 499 211 000   105 000   50%

51 Rusty Brown Michal Slomka

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 364 364 2 668 999 668 200   334 000   50%

Strana: 6/7



Výsledky 1. kola výzvy MK_IL_23 (formální kontrola)

52 Rozpory Michal Slomka

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

700 204 204 1 664 599 341 700   170 000   50%

53 Jislová Štěpánka - Srdcovka
Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 184 184 1 256 450 511 050   180 000   35%

54
Waldenová Tilie: Kam jsi 

zmizela?

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 320 320 2 192 399 383 650   150 000   39%

55
Stromquistová Liv - V 

zrcadlové síni

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 176 176 1 189 329 287 800   120 000   42%

56
Olivier Abel: Přitakání 

Paula Ricoeura

Pink Box Philosophy 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 64 64 1 151 225 150 800   60 000   40%

57
Jean Paul Mongine: 

Sokratova smrt

Pink Box Philosophy 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 64 64 1 153 225 152 900   60 000   39%

17 364 276 7 503 805 

Strana: 7/7


